

Statsminister Gro Harlem Brundtland

ÅPNING AV JOSTEDALSMBREEN NASJONALPARKSENTER,
STRYN 19. JUNI 1993

Det er hevdet at Jostedalsbreen og områdene rundt er Norges naturkatedral; og katedraler steller man som kjent godt med. Som i katedraler flest, er også utsmykningen av Jostedalsbreen nasjonalpark rik, storslått og unik. Fra breen, som troner nesten 2000 meter over havet i en lengde på 60 kilometer, renner utallige store og små vassdrag ut og gir liv og grøde til dalene rundt. Varmekjær edelløvsog trives godt i dalførene under breens iskappe, slik vi ser det her. Andre plantearter har funnet sine nisjer kloss inntil brekanten, ved fosser og stryk eller i flomområder. Hjorten beiter i de planterike dalene og flere sjeldne fugler er registrert i områdene rundt breen. Geologisk gir Jostedalsbreen oss mange av svarene på klimaet i Norge gjennom tidene og også utformingen av landet vårt.

Tonene i Per Bolstads "Fagre Stryn" kaller dette landskapet frem for vårt indre. Med såvidt mange kvaliteter er det helt naturlig at Jostedalsbreen er blitt beundret og elsket av alle som bor her, og av en stadig økende turiststrøm fra inn- og utland. Fotomotiver fra Stryn har sin faste plass i Norgesreklamen, enten det gjelder hesteskys i Briksdalen eller blomstrende revebjelle mot Lovatnet.

Interessen for norsk natur og den norske fjellheimen er sterkt økende. Samtidig som vi tilrettelegger for økt turisme slik at flere kan få ta del i våre rike naturopplevelser, skal vi sørge for at våre flotteste naturperler ikke blir overbelastet. Da må vi satse på god og engasjerende informasjon.

I stortingsmeldingen om nasjonalparker har vi derfor pekt

på at det er nødvendig å opprette et nettverk av informasjonssentre som belyser nasjonalparkenes naturkvaliteter, opplevelsesverdier, turmuligheter og ikke minst det jeg vil kalle regler for "nasjonalparkvett". Sentrene må vi plassere sentralt i forhold til nasjonalparkene og de må bli lokalisert slik at de får en kanalisierende effekt på trafikken.

Vi har pekt ut ni nasjonalparkområder for etablering av slike sentre, og Jostedalsbreen nasjonalpark er ett av dem. I Sogn og Fjordane har vi nå 3 sentre knyttet til Jostedalsbreområdet: Breporten i Jostedalen, Bresentret i Fjærland og nå Jostedalsbreens nasjonalparksenter i Stryn. Av disse skal Jostedalsbreen nasjonalparksenter i Stryn ha status som nasjonalparksenter i Sogn og Fjordane. Ellers mener vi at følgende sentre få slik status : Stabbursnes naturhus og museum i Finnmark, Kongsvold Fjellstue i Sør-Trøndelag, Rørosmuseet i Hedmark og Norsk Fjellmuseum i Lom i Oppland fylke. Det er ikke noe i veien for at flere sentre kan utvikles ved et nasjonalparkområde, slik det er gjort for Jostedalsbreområdet.

Jeg er overbevist om at de tre sentrene her i Sogn og Fjordane vil utfylle hverandre på en glimrende måte: I Fjærland kan vi stifte nærmere bekjentskap med breens utviklingsmønster og få et 180 graders filmpanorama om Jostedalsbreen. I Jostedalen er forholdene lagt til rette for informasjon om dalen og om breklatring, mens man her i Stryn vil gi informasjon om hele nasjonalparken og bruken av den. Naturstier i området inngår som del av opplegget. I senteret kan vi følge en Vestlandsdal fra bre til fjord. Oppsynsmannen for nasjonalparken vil i tillegg ha sitt kontor i dette senteret.

Jeg gratulerer Sogn og Fjordane fylke, Stryn kommune og hele styret ved Jostedalsbreen nasjonalparksenter ved formannen professor Olav Gjærevoll og "primus motor" Anne

Kjos Venjum med opprettelsen av sentret. Jeg vet at dere har jobbet hardt og dere fortjener all den støtte og hjelp dere kan få for at så mange som mulig stopper opp her ved Fosnes. Jeg erklærer hermed sentret for åpnet.